Администрация
Берегаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                                                 тел. 3-31-89
18.12.2015                                                                                                                                          № 69

О проведении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области»

В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденных решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23 ноября 2013 года №29, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Берегаевское сельское поселение, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение», утвержденным решением Совета Берегаевского сельского поселения от 03.11.2005 № 4,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Берегаевского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения  Тегульдетского района Томской области» утвержденные  решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 №29:
- в  деревне Красная Горка на 20 января 2016 года в 11.00 ч. в Красногорском доме Досуга и творчества.
- в поселке Берегаево на 21 января 2016 года в 11.00 ч. в Администрации Берегаевского сельского поселения.
- в поселке Красный Яр на 22 января 2016 года в 11.00 ч. в помещении у жителей.

2. Обнародовать в установленном порядке до 19 декабря 2015 года проект решения Совета Берегаевского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения  Тегульдетского района Томской области» для ознакомления жителей Берегаевского сельского поселения.
	  3. Установить, что предложения, замечания и дополнения по проекту решения принимаются в письменной форме с момента официального опубликования проекта решения   до 19.01.2016 года по адресу: 636911, Томская область, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2, устные замечания, предложения и дополнения учитываются по телефону 33-1-89.
	  4. Назначить ответственной за сбор замечаний, предложений и дополнений по проекту решения администратора п. Берегаево Коновальчик Н.Н.
           5. Настоящее постановление и проект решения опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.

Глава поселения                                                                                                             А.Н. Санько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Берегаевского сельского поселения
от 18.12.2015 №69

проект
Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                                                    тел. 3-31-89
00.00.2015                                                                                                                               №

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Берегаевского  сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденные решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29

Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте Прокурора Тегульдетского района от 17.11.2015 № 16-2015 на решение Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29 «Об утверждении Генерального плана и правил землепользования  и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области», на основании статьи 15 Правил землепользования и застройки Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области, Положения о публичных слушаниях в Берегаевском сельском поселении, утвержденным решением Совета Берегаевского сельского поселения от 03.11.2005 № 4,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

           1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Берегаевского  сельского поселения Тегульдетского района Томской области, утвержденные решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.11.2013 № 29:
           1) часть 2 «Основные виды разрешенного использования» статьи 25 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» дополнить абзацем следующего содержания: «- личные подсобные хозяйства»;
            2) Абзац 17 приложения 1 Правил землепользования и застройки «Основные термины и определения, используемые в настоящих Правилах» изложить в следующей  редакции:
	«Землепользователи – лица, владеющие и пользующиеся земельными участками на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве безвозмездного пользования (в соответствии с Земельным кодексом Российской федерации);
	3) Абзац 61 приложения 1 Правил землепользования и застройки Основные термины и определения, используемые в настоящих Правилах» отменить.
2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
[bookmark: _GoBack]
Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                                   А.Н. Санько

25.05.2015 г.                                      с. Дубовец                                           № 17
О назначении публичных слушаний  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области
       С целью обеспечения участия граждан, проживающих на территории сельского поселения Дубовецкий сельсовет, в обсуждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области
2. Образовать уполномоченный орган по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области  (далее – уполномоченный орган),  в количестве  4 человек. Определить  состав уполномоченного органа согласно приложению № 1 к постановлению.
3. Установить, что предложения граждан по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, принимаются в письменном виде уполномоченным органом Администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет с 25.05.2015 года до 25.06.2015 года включительно. Предложения будут приниматься по адресу: 399512, Липецкая область, Долгоруковский район, с. Дубовец, ул. Центральная, д. 4, с 8.00 до 16.00 ежедневно.
4. Для обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, с участием жителей, провести публичные слушания 26.06.2015 года в 14.00 часов в зале Администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет по адресу: 399512, Липецкая область, Долгоруковский район, с. Дубовец, ул. Центральная, д.4, согласно Порядка проведения публичных слушаний (приложение № 2).
5. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Дубовецкий сельсовет в сети Интернет.
6. Настоящее  постановление подлежит одновременному обнародованию и опубликованию на сайте с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области и вступает в силу со дня его официального обнародования и опубликования на сайте.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на делопроизводителя администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет Морозову В.В..

 Глава сельского поселения          Дубовецкий сельсовет                         С.В.Виницкий

Приложение № 1 к постановлению
Администрации сельского поселения
Дубовецкий сельсовет
от  25.05.2015 г.  № 17

Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области

1.    Виницкий Сергей  Викторович , Глава администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет;
2.    Сапрыкина Людмила Ивановна, старший инспектор администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет
3.    Морозова Виктория Валерьевна , делопроизводитель администрации сельского поселения Дубовецкий сельсовет;
4.    Сасина Надежда Николаевна, ведущий бухгалтер администрации сельского поселения Дубовецкий  сельсовет;

Глава сельского поселения     Дубовецкий сельсовет                                       С.В.Виницкий

Приложение № 2 к постановлению
Администрации сельского поселения
Дубовецкий сельсовет
от  25.05.2015 г.  № 17
Порядок
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области

1. Для обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области проводятся публичные слушания.
    2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет администрация сельского поселения Дубовецкий сельсовет.
    3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель сельского поселения Дубовецкий сельсовет
    4. На публичных слушаниях председательствует лицо, назначенное администрацией сельского поселения Дубовецкий сельсовет (далее – председательствующий).
    5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
    6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области;
    6.1. всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить время для любого из выступающих;
    6.2. председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время;
    6.3. по истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.
    7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
    8. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию и опубликованию на сайте.
    9. Указанные замечания и предложения, а также результаты публичных слушаний передаются на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения Дубовецкий сельсовет для принятия решения об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области.

    Глава сельского поселения
    Дубовецкий сельсовет                     С.В.Виницкий

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Большелугского муниципального образования.
В целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки Большелугского муниципального образования, утвержденных решением Думы Большелугского городского поселения от 30 октября 2013 года № 36, уточнения установленных градостроительных регламентов, функциональных зон и параметров их планируемого развития с учетом существующего землепользования, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев заключение Комиссии по землепользованию и застройке Большелугского муниципального образования от 14.07.2014, руководствуясь ст. 28 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, ст.ст. 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в области градостроительной деятельности в Большелугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Большелугского городского поселения от 14.05.2012 № 18, ст. 7 Устава Большелугского муниципального образования, Администрация Большелугского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Большелугского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 21.05.2014 № 10 «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Большелугского муниципального образования»» 18.08.2014 года на 15-00 часов местного времени в здании администрации Большелугского городского поселения, по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, р.п.Большой Луг, ул.2-я Железнодорожная, № 15.

2. Утвердить Порядок учета предложений по подготовке публичных слушаний по проекту решения Думы Большелугского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 21.05.2014 № 10 «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Большелугского муниципального образования»» (Приложение № 1)
3. Комиссии по землепользованию и застройке Большелугского муниципального образования:

3.1. Организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту решения Думы Большелугского городского поселения «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 21.05.2014 № 10 «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Большелугского муниципального образования»»

3.2. Опубликовать настоящее Постановление и проект решения Думы Большелугского городского поселения, «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 21.05.2014 № 10 «О внесении изменений в решение Думы Большелугского городского поселения от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Большелугского муниципального образования»» в информационном листке «Большелугский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большелугского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой